АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 мая 2012 года № 141

село Землянск

Об установлении особого

противопожарного режима на

территории Землянского сельского

поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления правительства Воронежской области от 20 апреля 2012 г. № 309 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области» и в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Землянского сельского поселения, администрация Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области с 01.06 2012 г. по 30.09.2012 г. особый противопожарный режим.

1.1. Запретить въезд в хвойные леса, за исключением дорог общего пользования, автомобильного транспорта, кроме специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб.

1.2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, на участках поврежденного леса, в местах (на лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а так же под кронами деревьев, сельскохозяйственных угодьях, садоводческих, огороднических, и дачных некоммерческих объединениях граждан, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.

1.3. Приостановить на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области на весь пожароопасный период разведения костров, топку печей, кухонных очагов, котельных, работающих на твердом топливе.

1.4. Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику.

1.5. Организовать дежурство ассенизаторских машин, поливомоечной машины и другой приспособленной техники для подвоза воды и тушения при возникновении пожаров на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.

1.6. В течение всего периода действия особого противопожарного режима проводить уточнение плана привлечения сил и средств на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области и согласовать его с руководителями организаций и предприятий.

1.7. Совместно с сотрудниками ОНД по Семилукскому муниципальному району и ОМВД по Семилукскому муниципальному району осуществлять патрулирование и контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в местах массового отдыха населения и лесных массивах.

1.8. Организовать патрулирование пожароопасных участков леса силами членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.

1.9. Провести разъяснительную работу с населением о запрещении посещения лесов, мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, с руководителями сельскохозяйственных предприятий об обеспечении пожарной безопасности во время проведения уборочной кампании.

1.10. Провести мероприятия, исключающие возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.).

1.11. Установить шлагбаумы в местах въезда в лесные насаждения, информационные аншлаги и щиты о запрещении посещения лесов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Землянского

сельского поселения
        А.А.Псарев